
 

 
          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   
ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ           
  

 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ. :  642    / 2024 

ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ'ΑΡΙΘΜ. 50  ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ  

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ  

 

ΘΕΜΑ: « Αποδοχή  όρων ένταξης της πράξης με τίτλο "Έργα 

αντιμετώπισης των πλημμυρικών  φαινομένων  σε  περιοχές του Δήμου 

Αλεξανδρούπολης"  με Κωδικό ΟΠΣ 5223500  στο "ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025"». 

   

       

       

       Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα την 13η  Αυγούστου   του έτους 2024   

ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και ώρα 09:30 και στο Δημοτικό Κατάστημα, η 

Δημοτική  Επιτροπή συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση , ύστερα από την 

27.649 -9/08/2024  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, η οποία 

έγινε σύμφωνα με τους ορισμούς του  άρθρου 75  και του άρθρου 74Α παρ. 1  του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) ,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και την 

εγκύκλιο ΥΠ. ΕΣ. 303 Α.Π.: 30971-02.04-2024. 

  

  

Ήταν  δε παρόντες : 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Ιωάννης Ζαμπούκης ως ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

και από τα μέλη της , οι  κ.κ :  

 

 

1) ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 2) ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΟΥΡΔΟΛΗΣ 3) ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ  4) ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΑΪΤΙΔΗΣ 5) ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΛΓΙΩΝΗΣ.   

                  

Ενώ δεν  προσήλθαν οι κ.κ : 

 

  1) ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕΛΚΟΣ 2) ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΤΑΥΡΑΚΟΓΛΟΥ 3) ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 

 

Στη συνεδρίαση συμμετέχει  και ο Δημοτικός Σύμβουλος, κ. ΠΟΛΥΖΩΗΣ 

ΔΗΜΑΚΗΣ,  εκπρόσωπος της Δημοτικής Παράταξης « ΕΝ ΈΡΓΩ ΜΑΖΙ»  (χωρίς 

δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθ. 74, παρ. 10 του ν. 

3852/2010, όπως τελευταία τροποποιήθηκε από το άρθ.8 του ν. 5056/2023  και 

την 12-2024 Α.Δ.Σ.).   

 

 

 Η Δημοτική  Επιτροπή, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία  (σε σύνολο  

αριθμού  συμβούλων -9- παρευρίσκονταν οι – 6 -  σύμφωνα με τις διατάξεις του  

άρθρου 75 παρ. 1 και άρθρο 74Α παρ. 1   του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) ,όπως 

τροποποιήθηκε  και ισχύει, εισέρχεται  στην συζήτηση των θεμάτων. 

 Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής και Δήμαρχος Αλεξανδρούπολης  κ. 

ΑΔΑ: 6Ν5ΧΩΨΟ-8ΤΑ



2 

 

Ιωάννης Ζαμπούκης , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

  

         Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής και Δήμαρχος Αλεξανδρούπολης, κ. 

Ιωάννης Ζαμπούκης , εισηγούμενος το  2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης « 

Αποδοχή  όρων ένταξης της πράξης με τίτλο "Έργα αντιμετώπισης των 

πλημμυρικών  φαινομένων  σε  περιοχές του Δήμου Αλεξανδρούπολης"  

με Κωδικό ΟΠΣ 5223500  στο "ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-

2025"», δίνει το λόγο στoν   Αντιδήμαρχο  Καθημερινότητας, Τεχνικής Υπηρεσίας 

και Πολεοδομίας , κ. Ναϊτίδη Ιωάννη , ο οποίος  λέγει τα παρακάτω: 

 

 “Κύριοι Σύμβουλοι,  λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Την παρ.1 του άρθρου  74Α  του Ν3852/2010 «Από την αυτοδιοικητική 

περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται 

αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας 

ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις 

αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις 

αρμοδιότητες αυτές.»  

2. Την με αρ. πρωτ. 11882/8-2-2024 Πρόσκληση της Διεύθυνσης Οικονομικής 

& Αναπτυξιακής Πολιτικής του ΥΠΕΣ, με Κωδικό: Π86_31 ΦΚ 5 και Α/Α 

ΟΠΣ: 7500 και τίτλο: « 1Η  Τροποποίηση πρόθεσης χρηματοδότησης  » 

(ΑΔΑ: ΨΣΚΥ46ΜΤΛ6-ΚΡΧ) 

3. Τη με αρ. 78/2024 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δ. Αλεξ/πολης 

με θέμα «Έγκριση υποβολής Πρότασης Πράξης για την Ένταξη και 

Χρηματοδότηση του Δήμου Αλεξανδρούπολης στα πλαίσια του "ΤΠΑ 

Υπουργείου Εσωτερικών" Άξονα Προτεραιότητας: 2.4 "Πρόληψη & 

διαχείριση κινδύνων" με τίτλο "Πρόγραμμα Φυσικών Καταστροφών για τους 

ΟΤΑ Α' και Β' βαθμού  _ V "» 

4. Την με αρ. πρωτ.: 56572/26-7-2024 απόφαση ένταξης της Πράξης «Έργα   

αντιμετώπισης των πλημμυρικών φαινομένων  σε  περιοχές του Δήμου 

Αλεξανδρούπολης» με Κωδικό ΟΠΣ 5223500 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025». 

Με την υπ. αρ. πρωτ. .  56572/26-7-2024  απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών κ. Θεόδωρου Λιβάνιου, εντάχθηκε η πράξη με τίτλο «Έργα   

αντιμετώπισης των πλημμυρικών φαινομένων  σε  περιοχές του Δήμου 

Αλεξανδρούπολης»  με Κωδικό ΟΠΣ 5223500 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025». 

Η Πράξη χρηματοδοτείται από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) και 

αποτελείται από τρία υποέργα: 

 

- Υποέργο 1 «Προμελέτη εκτίμησης επικινδυνότητας των καταστροφών που 

προκλήθηκαν από την πυρκαγιά του Αυγούστου 2023 στο Δήμο Αλεξ/πολης» 

360.000,00 ευρώ 

- Υποέργο 2 «Οριστική μελέτη για το έργο: «Κατασκευή αντιπλημμυρικών έργων 

ανατολικά του Γ.Π.Σ Αλεξ/πολης για την αντιμετώπιση των συνεπειών των 

πυρκαγιών του Αυγούστου 2023». 640.000,00 ευρώ 

- Υποέργο 3 Χρηματοδότηση 2ης Τροποποίηση Σύμβασης για το έργο: 

«Αποκατάσταση καταστροφών οδικού δικτύου και υποδομών Δημοτικής Ενότητας 

Αλεξανδρούπολης – Υποέργο 1: Αποκατάσταση καταστροφών οδικού δικτύου και 

υποδομών Δημοτικής Ενότητας Αλεξανδρούπολης (Δυτικός και Ανατολικός 

Τομέας)» 800.000,00 ευρώ 

 

    Η Διεύθυνση Τεχν. Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης εισηγείται την  αποδοχή 

όρων  ένταξης της πράξης με τίτλο «Έργα   αντιμετώπισης των πλημμυρικών 

φαινομένων  σε  περιοχές του Δήμου Αλεξανδρούπολης»   με Κωδικό ΟΠΣ 

5223500 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025», συνολικής δημόσιας 

δαπάνης 1.800.000,00 € (ευρώ), με τους όρους  και τις  υποχρεώσεις  που 

απορρέουν από αυτήν.” 

Ακολουθεί διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών 

της Δημοτικής  Επιτροπής μετά το τέλος της οποίας η Δημοτική  Επιτροπή αφού 

ΑΔΑ: 6Ν5ΧΩΨΟ-8ΤΑ



3 

 

άκουσε την εισήγηση και τη συζήτηση, έλαβε υπόψη τα σχετικά έγγραφα και τις 

διατάξεις, καθώς και το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

       Την  αποδοχή όρων  ένταξης της πράξης με τίτλο «Έργα   αντιμετώπισης των 

πλημμυρικών φαινομένων  σε  περιοχές του Δήμου Αλεξανδρούπολης»   με 

Κωδικό ΟΠΣ 5223500 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025», 

συνολικής δημόσιας δαπάνης 1.800.000,00 € (ευρώ), με τους όρους  και τις  

υποχρεώσεις  που απορρέουν από αυτήν. 

 

 

     Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και 

υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

1) ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΟΥΡΔΟΛΗΣ  

2) ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ   

3) ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΑΪΤΙΔΗΣ  

4) ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΛΓΙΩΝΗΣ   

5) ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ                                                                    

 

 

    ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΜΠΟΥΚΗΣ  

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ν5ΧΩΨΟ-8ΤΑ


		2024-08-13T12:01:14+0300
	Athens




